
 

 

２０２１年４月２７日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長・幹事各位 

地区ガバナー 進藤 義夫 

ＧＳＴ社会福祉・障がい者支援委員会委員長 Ｌ池田 幸司 

 

本年度の東京都障害者スポーツ大会に関するお知らせ 

 

拝啓 薫風の候 貴クラブにおかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素

は３３０－Ａ地区委員会活動につきましてご理解とご協力をいただき、感謝いたします。 

 さて、新型コロナウィルス感染症の影響により、昨年度中止になりました東京都障害者

スポーツ大会についてですが、本年度は無観客にて開催される運びとなりました。また、

競技の種目や時間に関しましても、感染防止に努めて大幅に縮小される見込みです。東京

都障害者スポーツ協会からは「 介助者以外の観戦や応援を目的とした方はご遠慮くださ

い」との通知もいただいたところでございます。 

 つきましては、本年度はライオンズメンバーの東京都障害者スポーツ大会への参加を最

小限とさせていただきます。例年、応援していただている一般メンバーの皆様には誠に恐

縮でございますが、本年度に限り応援観戦をご遠慮願います。 

 当委員会としましても、メンバーの皆様とともに、大会を目標に練習を重ねてきた選手

たちを応援できず大変残念ですが、コロナ禍においては無観客での開催の他に選択肢がな

いものとご理解いただければ幸いです。 

 とはいえ、東京都障害者スポーツ大会につきましては、３３０－Ａ地区における毎年恒

例のアクティビティとなっておりますので、コロナ禍が終息したあかつきには、本障害者

スポーツ大会を全力で応援したく思います。貴クラブにおかれましても、来年度以降はど

うぞ駒沢オリンピック公園競技場まで足を運んでいただき、ご支援・ご協力をいただけま

す様、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


